

## Referat fra generalforsamling i Lokalrådet for Grønbjerg-Langelund den 17. maj 2016 kl. 19 i mødelokalet Elkjær Hal og Multihus.

14 deltog i generalforsamlingen.

Generalforsamlingen var annonceret i Give Avis d. 3. maj. 2016

1. Valg af dirigent: Uffe Kyster
2. Valg af referent: Irene Holmbo Hansen
3. Valg af stemmetæller: Vælges hvis der er flere kandidater
4. Formandens beretning. Betina B. Jensen: Året 2015 i lokalrådsregi, har som de forgangne år været præget af aktiviteter hvor det var fællesskabet der var i højsæde, det sker på kryds og tværs, både af alder, køn og foreningsmæssigt.

På årsmødet d. 23/4 var vi to afsted, og her fik vi ideer og ny energi til, at genoptage vores "projekt udendørs forsamlingshus", så nu er 2. etape sat i gang, og det indeholder bl.a. Isbane ved multibanen (er etableret), beplantning omkring kælkebækken, (er etableret) bålhytte der også kan anvendes til undervisning for skolen og en undervisnings og naturformidlingsbro ved åen.

Vi har senere samlet en arbejdsgruppe, der arbejder under lokalrådet, som står for, at få ført projektet ud i livet. 2015 har især været året hvor projekterne er blevet udtænkt og planlagt, og vi håber, at 2016 vil blive året hvor en del af projektet vil blive udført.

Vi kører et samarbejde med Filskov om, at de kommer til vores revyfest og serverer og står i bar, sådan, at alle i vores område kan deltage i festen. Det betyder så, at vi også stiller når de holder fest, så her var vi 8 af sted for, at stå i bar ved Filskovs fest d. 16/5.

Onsdag d. 20 maj havde vi generalforsamling i lokalrådet, her blev der valgt ny revisor. Ellers fortsatte lokalrådet som hidtil.

Onsdag d. 3/6 afholdt vi vores sidste obligatoriske Hjertestarterkursus, der var 9 deltagere. Herefter er hjertestarteren vores og lokalrådet har aftalt med Hallen, at de fremadrettet skal stå for abonnement hos trygfonden.

Lokalrådet har også haft folk med ved Give Open air, d. 27/6, her var vi 10 afsted, for at arbejde.

Sidste weekend i august blev der igen afholdt "Aktiv dage" i og omkring hallen, ligesom sidste år var der fodbold, rundbold, bob, petanque, kagkonkurrence oma. Af nye tiltag var der bagagerumsmarked lørdag formiddag. Lørdag startede med en brunch, hvor der var omkring 100 personer tilmeldt.

Søndag d. 13. september var der naturens dag. Det er et arrangement vi deltog i første gang i 2014, og siden da, har vi haft vores helt egen "stitrampe gruppe" De arrangerer ca. 8 gåture rundt i vores natur i løbet af året. Det er denne gruppe der står for arrangementet på naturens dag, og i 2015 var vi en tur ude ved skovsøen i den gamle kommuneplantage.

Fredag d. 2. oktober var der arrangeret fællesspisning, med mad leveret af Filskov kro. En god middag i godt selskab og glad stemning. Vi var godt 70 personer samlet til nogle hyggelige timer.

Tirsdag d. 3. november var vi tre afsted til fællesmødet i Gadbjerg, et møde der gav nye ideer og visioner om mere samarbejde over "grænserne". Første tiltag var en fælles Facebookside, som blev oprettet ugen efter mødet. Tak til Gadbjerg for et fint arrangement.

Derudover har vi været rundt til 13 husstande med nye borgere, og budt dem velkommen med en velkomstmappe/pakke. Dette vækker altid glæde hos de nye borgere, ligesom vi bliver glade, når der kommer nye borgere til.

Det var også i 2015 at Vejle kommune sendte en antropolog ud til vores område for, at finde kernen af vores landsbysamfund, det blev til en rigtig fin skrivelse der fortæller om alt det positive i netop vores samfund, den kan findes på Vejles hjemmeside, på glinfo.dk og på vores facebookside.

På Facebook sker der også en udvikling, sidste år d. 18/5 2015 havde vi 172 medlemmer, i år d. 17/5 2016 har vi 246 medlemmer. Derudover er folk blevet rigtig gode til at anvende siden, at dele

hvad de oplever, både billeder og tekst og det er skønt at se, da det er et stort vindue udadtil.

Her vil jeg så komme med en lille opfordring, til at bevarer den gode tone over for hinanden, siden er til for at oplyse og informere, at søge hjælp hvis man f.eks. har et spg. Eller en praktisk opgave andre evt. kunne være behjælpelig med.

Til sidst vil jeg sige TAK for et godt samarbejde i 2015, tak for indsatsen til alle der har ydet en indsats for fællesskabets skyld, det er sammenholdet og fællesskabet der viser hvad et samfund er bygget af.

5. Kasserens beretning. Irene H. Hansen: Lokalrådets regnskab har haft flg. Aktivitet: generalforsamling, stor annonce i Give Avis, 4 møder samt underudvalg (naturens dag, aktive dage) fællesspisning samt Aktive dage det har betydet udgifter på 6413, 73. Indtægter er der kommet fra Kommunen på 5000, fællesspisning og aktive dage har givet et lille overskud. Så indtægter har været på 5297,84. Samlet giver det et underskud på 1115 kr. Beholdning ved årsskiftet var 12270 kr. Regnskabet var revideret af Søren Søndergaard samt Preben Klausen. Regnskabet godkendt.

6. Behandling af indkomne forslag. Ingen forslag modtaget.

7. På valg Betina B. Jensen som modtog genvalg for 2 år.

Suppleant blev Inge Konradsen genvalg for 2 år.

8. Revisor på valg Søren Søndergaard som modtog genvalg for to år.

Revisor er herefter Søren Søndergaard og Preben Klausen.

9. Under evt. blev der spurgt til hvad samarbejde med kommunen indebar.

Nedryningspuljer

mulighed for udstykning

Forslag om flere/mere synlighed i Give avis.

Referent 20. maj 2016 Irene Holmbo Hansen

Bestyrelsen konstitueret 17. maj 2016:

Formand: Betina B. Jensen

Sekretær/kasser: Irene Holmbo Hansen

Irene Holmbo

Uffe Kyndt